

Magistrát města Ostravy – informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb.

VYŘIZUJÍCÍ ODBOR: **odbor legislativně právní**

Datum přijetí žádosti: 09.01.2006

Žádost o poskytnutí informace ve věci:

Kdy a jakým způsobem bylo zastupitelům předáno podání žadatele

Odpověď, případně rešerše odpovědi:

Magistrát města Ostravy, odbor legislativně právní poskytl žadateli požadované informace bezplatně.



eSMO000044321

Magistrát města Ostravy
obor vnitřních věcí
Ostrava

Magistrát města Ostrava

- 2 -05- 2007

podatelna

- 3 -05- 2007

LP0/458/07

ca.

Věc:
Žádost o informaci

Dne 26.4.2007 zvolili městští zastupitelé na základě výměni předloženého materiálu číslo 5 osm přísedících Okresního soudu v Ostravě na čtvři roky. V této souvislosti žádám dle zákona 106/1999 Sb. o právu na informace o sdělení (informaci):

- 1) Kolik je nyní celkem takto zvolených přísedících u Okresního soudu v Ostravě?
 - 2) Od kdy jsou již tyto nyní znovu zvolení přísedící "ve funkci"?
 - 3) Která instituce či organizace je doporučila ke zvolení pro jejich první volební období, či politická strana, a kdy?
 - 4) Na kdy se předpokládá další volba přísedících s ohledem na jejich končící čtyřleté volební období?
 - 5) Informuje nějak magistrát o možnosti uchžet se o zvolení přísedícím v dostatečném předstihu? A pokud ne, proč?
- Měsíčník Ostravské radnice by pro to byl vhodným informátorem.

Za poskytnutí informací děkuji.

Ostrava 30. dubna 2007

[Redacted signature area]



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
MAGISTRÁT – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ
PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8
729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: LPO/ 758 /2007/Car

VYŘIZUJE: Mgr. Vladimíra Carbolová

TEL.: 599 44 2254

FAX.: 599 44 2010

E-MAIL: vcarbolova@ostrava.cz

DATUM: 11.5.2007

Vážený pane,

k Vaší žádosti, doručené Magistrátu města Ostravy dne 2.5.2007, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující.

1. V současné době vykonává na Okresním soudu v Ostravě funkci přisedícího okresního soudu (dále jen „přisedící soudu“) celkem 233 občanů. Od 1. 4. 2002, kdy nabyt účinnosti zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přisedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o soudech a soudcích“), bylo zastupitelstvem města Ostrava dle § 64 odst. 1 zákona o soudech a soudcích zvoleno celkem 295 přisedících soudu, z toho u 236 přisedících se jednalo o opětovné zvolení ve smyslu § 62 odst. 2 zákona o soudech a soudcích.
2. Pokud jde o 8 přisedících soudu zvolených zastupitelstvem města Ostrava dne 25.4.2007, pak jde u všech o opětovné zvolení. Čtyři přisedící vykonávají tuto funkci od roku 2003, další čtyři byli poprvé do funkce přisedícího soudu zvoleni před účinností zákona o soudech a soudcích, a funkci vykonávají v souladu s § 179 odst. 2 zákona o soudech a soudcích. Konkrétně: dva z výše uvedených přisedících soudu vykonávají funkci od roku 1999 a dva od roku 1995.
3. Dle § 64 odst. 3 kandidáty do funkce přisedícího soudu navrhuji členové zastupitelstva města. K navrženým kandidátům si zastupitelstvo města vyžádá vyjádření předsedy okresního soudu.
4. Předpokládá se, že další volba proběhne na podzim roku 2007. Počet přisedících soudu, kteří mají být zvoleni pro okresní soud, stanoví předseda okresního soudu.
5. Magistrát města Ostravy neinformuje občany o možnosti ucházet se o zvolení přisedícím soudu. Jak již bylo uvedeno, počet přisedících soudu určuje předseda okresního soudu. Není tedy v pravomoci magistrátu provádět „nábor“ pro výkon této funkce. Magistrát

poskytuje administrativní zázemí zastupitelstvu města pro volbu kandidátů, které navrhl členové zastupitelstva města, a k jejichž kandidatuře vyslovil souhlas předseda soudu. Funkce předsedícího soudu je veřejnou funkcí. Kandidáti musí splňovat předpoklady dané § 60 zákona o sodech a soudcích (tj. státní občan České republiky, způsobilý k právním úkonům, bezúhonný, věk nejméně 30 let, negativní lustrační osvědčení, trvalý pobyt nebo zaměstnání v obvodu okresního soudu). Splnění těchto předpokladů prokazují předepsanými doklady.

S pozdravem



Mgr. Renata Kolková
vedoucí odboru
legislativní a právního